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ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PEL SERVEI D’ESTACIONAMENT ALS  PÀRQUINGS  I 
VIALS PÚBLICS  DE NAUT ARAN. 
 
Article 1. Fonament i Naturalesa 
 
En ús de les facultats contingudes en els articles 133.2 i 142 de la Constitució Espanyola, d'acord amb 
el que es preveu en l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim 
Local, i en els articles 15 a 27 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel 
Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’Ajuntament de Naut Aran estableix la taxa pel servei 
d'aparcament de vehicles en els aparcaments  i vials públics  de Naut Aran, a fi de garantir una 
adequada ordenació del tràfic, que es regirà per les normes d'aquesta Ordenança fiscal. 
 
Article 2. Fet Imposable 
Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització privativa com a conseqüència de l'estacionament 
de vehicles en els aparcaments  municipals  de Naut Aran, en les següents localitats: 
- Garòs: pàrquings.   
- Arties:  davant de la C-28 i pàrquings de la zona ossos. 
- Gessa: pàrquing accés poble. 
- Salardú:  aparcament quatre cantons i  davant  magatzem de maquinària. 
- Tredòs: entrada al poble  i  plaça Canto. 
- Unha:  pàrquing públic d’Unha. 
- Bagergue: pàrquing públic  de  Bagergue entrada poble. 
I als vials públics de  les localitats de: Garòs, Gessa, Arties, Unha, Bagergue, Salardú, Tredòs, 
Baqueira. 
 
Article 3. Subjectes Passius 
Són subjectes passius d'aquesta taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques i jurídiques, 
així com les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei 58/2003, General Tributària  
que utilitzin els aparcaments  i vials públics de Naut Aran en benefici particular mitjançant 
l'estacionament de vehicles. 
 
Article 4. Responsables 
Respondran del deute tributari els deutors principals al costat d'altres persones o entitats. A aquests 
efectes es consideraran deutors principals els obligats tributaris de l'article 35.2 de la Llei 58/2003, 
de 17 de desembre, General Tributària. 
Excepte precepte legal exprés en contrari, la responsabilitat serà sempre subsidiària. 
Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques i 
jurídiques a què es refereixen els articles 42 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària. 
En relació a la responsabilitat solidària i subsidiària del deute tributari s'estarà a allò que s'ha fixat, 
respectivament, en els articles 42 i 43 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària. 
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Article 5. Quota Tributària 
La quota tributària serà la resultant de l'aplicació de les quanties incloses en la present Ordenança 
Fiscal. 
 
La taxa a què es refereix aquesta Ordenança es regirà per les següents quanties: 
 

TURISMES, VEHICLES, REMOLCS, ETC De 24:00 hores de la nit a 09:59 hores del matí:  1 € /hora 
De 10:00 hores del matí a 23:59 hores nit:  GRATUÏT 

 
El tiquet s'abonarà sempre en Caixa. 
Els estacionaments la permanència dels quals en l'aparcament sigui inferior a UNA hora no abonaran 
cap quota, havent de passar pel Caixer almenys quinze minuts abans de la sortida. Una vegada 
transcorregudes les tres hores de permanència sense passar pel Caixer, s'aplicaran les quanties 
previstes anteriorment sense cap tipus de reducció. 
 
Article 6. Exempcions i Bonificacions 
Estaran exempts del pagament de la taxa: els vehicles que paguin l’Impost de vehicles de tracció 
mecànica (IVTM) al municipi de  Naut Aran. 
 
Article 7. Meritació 
La taxa es reportarà quan s'iniciï la prestació del servei, és a dir, la utilització plaça d'aparcament. 

Quan per causes no imputables al subjecte passiu, el servei públic i el dret a la utilització no es presti 
o desenvolupi, procedirà la devolució de l'import corresponent, de conformitat amb l'article 26.3 del 
Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 
5 de març. 
 
Article 8. Normes de Gestió 
Les quotes generals hauran de ser abonades directament en els Caixers habilitats per a fer-ho en el 
propi pàrquing. Els vehicles disposaran d'un temps de 15 minuts per abandonar l'aparcament després 
d'haver estat abonat l'import corresponent. 

 
Article 9. Infraccions i Sancions 
En tot el referent a infraccions i sancions tributàries, serà d'aplicació la Llei 58/2003, de 17 de 
desembre, General Tributària, en concret els articles 181 i següents, així com les seves disposicions 
de desenvolupament, segons el que es disposa en l'article 11 del Text Refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març. 
 
Article 10. Legislació Aplicable 
Per tot el no previst en la present Ordenança, serà d'aplicació el Text Refós de la Llei Reguladora de 
les Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març; la Llei 58/2003, de 17 

mailto:info@nautaran.org
http://www.nautaran.org/


                             
 

 

3 

 
 

C/ Balmes,2 
CP:25598 Salardú  
Naut Aran (Lleida) 
Telèfon: :973644030 
P-2523300-H 
info@nautaran.org - www.nautaran.org 

de desembre, General Tributària; la Llei 8/1989, de 13 d'abril, de Taxes i Preus Públics; la Llei 7/1985, 
de 2 d'abril, Reguladora de les Bases de Règim Local. 
 
Disposició final 
La present Ordenança fiscal, la redacció definitiva de la qual ha estat aprovada pel Ple de l’Ajuntament 
en sessió ordinària celebrada en data 21 de setembre de 2023, entrarà en vigor el mateix dia de la 
seva publicació en el Butlletí Oficial de la Província i serà d’aplicació a partir de la data 1 de gener de 
2024, romanent en vigor fins a la seva modificació o derogació expressa. 
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